
 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Czech Women with Wings, z.s. 

1C: 17545269, Jablonova 409/19,  
46001 Liberec XII-Stare Pavlovice, 

 
 

Zápis z Valné hromady dne 29.5.2024 online přenos 
 
Přítomnost:   Martina Bednářová, Magdaléna Hejná, Marcela Alexa, Andrea Funková, 
Kateřina Machula, Lucie Fetter 
Omluveni: Petra Seifertová, a členové PAScal clubu (autismus) Soňa Mašková, Caklová Tereza, 
Dalibová Petra, a děti: Hašek David, Hašková Sára, Bartoš Matouš, Reiff Erik, Mašek Martina, 
Hlinomaz Matyáš, Cakl Matyáš, Daliba Bedřich.  
 
Program: 

1. Informace o aktivitách roku 2023 – Donio, Akce MOČR – Branné aktivity, a informace 
o možných aktivitách roku 2024 

2. Sociální sítě 
3. Ekonomika – finance ke konci roku 2023, účetnictví, rozpočet 2024, členské příspěvky, 

dotace 
4. Propagace spolku – časopis, sociální sítě, média, samolepky, trička, mikiny 
5. Spolupráce s ostatními spolky - Czewis 
6. Ostatní – nápady, náměty, inspirace, rozdělení práce 
7. Komunikace - schůzky 

 
Online schůzka začala v 18.30 hod.  
1. AKTIVITY ROKU 2023 
Ø Sbírka Donio: bylo vybráno celkem 13.500,-Kč na lítání hendikepovaných dětí. 

V prosinci 2023 tato částka byla prolétána jak dětmi, tak rodiči ve větrném tunelu 
v Letňanech. Vyúčtování se společností proběhlo v pořádku. Podrobnosti jsou k dispozici 
v šanonu. 

Ø Podpora branně-sportovních a technických aktivit žen a dívek, Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace z Ministerstva obrany ČR č.:  107D992002337. 

Cílem dotačního podprogramu byla pomoc k získávání branně-sportovních a technických 
dovedností a návyků obyvatelstva, a to prostřednictvím branně-bezpečnostních sportů a 
technické činnosti. Vytvářet podmínky k rychlému zapojení všech občanů (i s ohledem na 
genderovou rovnost účasti žen a mužů) do řešení vojenských krizových situací a zvyšovat 
povědomí o jejich roli a odpovědnosti za obranu ČR. Akce byla úspěšná a zúčastnilo se jí 87 
žen a dva muži. 

 
2. SOCIÁLNÍ SÍTĚ: 

Ø Založena Fb stránka – stará se Martina Bednářová 



 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Czech Women with Wings, z.s. 

1C: 17545269, Jablonova 409/19,  
46001 Liberec XII-Stare Pavlovice, 

 
 

Ø Založena Instagram stránka – stará se Majda Hejná – nutnost dávat každý týden cokoliv, 
co proběhne o víkendu foto + krátký popisek 

Ø Založen LinkedIn – stará se Martina Bednářová 
Ø Vytvořen webhosting díky Vláďovi Machulovi – web vytvořil Standa Hejný a stará se 

Martina Bednářová, kdyby se chtěl o sociální sítě starat někdo jiný, je možnost 
Ø Máme i email: czwomenwwings@gmail.com 

 
3. EKONOMIKA  

Ø Rok 2023  
Donio: zisk financí ve výši 13 500,-Kč pro Pascal club,  
Dotace pro ženy - parašutistky z MOČR „Podpora branně-sportovních a technických aktivit 
žen a dívek“- výše 130 000,- Kč, doplatek ze spolku 57 000,-Kč (vyšší podíl než ukládala 
výzva). K dotaci proběhla kontrola z MOČR (dva kontroloři) a máme vše správně zaúčtované 
a vypořádané.  
Dotace byla opět podána na MOČR na rok 2024 na pokračovací výcvik, ale nebyla schválena. 
Na příští rok 2025 nutnost vymyslet spolupráci s olympioniky např. ve střelbě, v běhu a i v para, 
a podat to opět pro začátečníky z široké veřejnosti. 
 
Doplatek ochranné známky – od M. Bednářové. Z tohoto důvodu ochranná známka přechází 
na společnost M.Bednářové Windtherapy Center s.r.o.  
Účetnictví nám zpracovávala Alena Pinkava Majkowská a bude vloženo společně s tímto 
zápisem na soud. 
Konečný zůstatek – ztráta, z důvodu vyšších doplatků. 

Ø Rok 2024  
Máme 23 členů a na příspěvkách, které zůstaly ve stejné výši jako v roce 2023 (500,-Kč dospělí,  
děti 100,-Kč) jsme vybrali 7.900,-.  
V tomto roce plánujeme pouze individuální instruktorskou činnost ze strany parašutismu. 
 

4. Propagace spolku: 
Ø přes všechny sociální sítě, média, propagační materiály – nutno 

doplňovat průběžně 
Ø 6.050,-Kč jsme zaplatili za reklamu na novém stanu v Klatovech, 

kde je vystaveno naše logo. Je to na strategickém místě, kde je jak stojánka 
pro parašutisty před nástupem do letounu, tak okolo chodí lidé po chodníku 

mailto:czwomenwwings@gmail.com


 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Czech Women with Wings, z.s. 

1C: 17545269, Jablonova 409/19,  
46001 Liberec XII-Stare Pavlovice, 

 
 

k restauraci. Díky celosvětovému působení skydiverů zde v létě, budeme mít reklamu po světě. 
Natáčí a fotí se zde spousty skydiverů. 

Ø vyrobeny samolepky, vizitky, mikiny (prodejní cena 650,-Kč) 
Ø maskot, který připodobňuje obláčky – je to beránek se 

jménem BeeBee (větší varianta) a malé BeeeBee (dostávají je dětičky 
z PAScal clubu za létání ve větrném tunelu) 

 
 
 
 

 
Bylo by dobré mít na webových stránkách další návrhy materiálů s naším logem (tašky, 
kšiltovky, trička, šaty apod). 
Výbornou propagací spolku je účast na závodech pod naším názvem. 
 
5. SPOLUPRÁCE S OSTATNÍMI SPOLKY:  
• ČAP česká asociace pilotek – nijak se neozývají, mají své profi akce. 
• Skydive Tábor – na akcích organizovaných se objevujeme a také vedeme instruktorskou 
činnost a kameramanskou činnost. 
• CZEWIS (Czech Women in Sport) – členkou je Martina Bednářová – spíše pozorovatel 
než aktivní účastník.  Czech Women in Sport je spolek, který je složen z reprezentantek 
v různých ženských sportech (repre fotbalistky z Arsenalu, hokejistky, basketbalistky, lyžování, 
skicross, ředitelka z Hamleys – hračky, Un Limited Story, předsedkyně komise Českého 
olympijského výboru a další. Spolek Czech Women in Sport je navázán na senátorky, vládu a 
zmocněnkyně pro lidská práva, takže by mohl mít úspěch na velkou akci. Je zde zaměření na 3 
pilíře: zavedení kvót ve vedeních sportovních klubů, boj proti šikaně (sex.násilí), transparentní 
financování sportu. 
6. Ostatní – nápady, náměty, inspirace  
7. Nutnost – ustanovit chat pro rychlé informace. 
 
Schůze ukončena v 20.15 hodin. 
Zapsala: Martina Bednářová 


		2024-06-16T15:55:21+0200
	Mgr. Martina Bednářová




